
 

Crous de Paris 
www.crous-paris.fr 
39 avenue Georges Bernanos – 75005 Paris 1 Délibération n°CA-20230710-2 

 

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DU CROUS DE PARIS 
RELATIVE AUX PROJETS CVEC PRÉSENTÉS LORS DE LA COMMISSION  

DU 22 JUIN 2023 
Délibération n°CA-20230710-2 du lundi 10 juillet 2023 

VU les articles L822-1 à L822-5 du code de l’éducation nationale 
 

VU le décret n°2016-1042 du 29 juillet 2016 relatif aux missions et à l’organisation des œuvres universitaires 
 

VU le décret n°2019-205 du 19 mars 2019 relatif aux modalités de programmation et de suivi des actions 
financées par la contribution de vie étudiante et de campus prévue à l’article L841-5 du code de l’éducation 
 

VU le décret n°2019-1558 du 30 décembre 2019 relatif aux attributions des recteurs de région académique et 
des recteurs d'académie et portant diverses mesures réglementaires dans le code de l'éducation 
 

VU l’arrêté rectoral du 29 juin 2023 relatif à la composition du Conseil d’administration du Crous de Paris 
 

VU le règlement intérieur du conseil d’administration du Crous de Paris adopté le 16 décembre 2020 
 

VU l’avis de la commission CVEC du 22 juin 2023 
 

 
ENTENDU l’exposé des motifs présenté par Madame Brigitte NEZONDET, directrice de la vie étudiante du Crous 

de Paris 
 

Préambule 

Le conseil d’administration est composé de 25 administrateurs et son quorum est fixé à 9. 

La composition du conseil d’administration lors de l’ouverture de sa séance du lundi 10 juillet 2023 est annexée à 
la présente délibération. 



 

  
  
  2 Délibération n°CA-20230710-2 

 

Article unique 

Après en avoir délibéré, le conseil d’administration approuve les projets CVEC présentés lors de la Commission 
du 22 juin 2023. 

La liste des projets est annexée à la présente délibération. 

 

 

 

 

Fait à Paris, le lundi 10 juillet 2023 

 

 

Recteur de la région académique d’Île-de-France 

Recteur de l’académie de Paris 

Chancelier des universités de Paris et d’Île-de-France 

Président du conseil d’administration du Crous de Paris 

 

 

 

 

  



 

  
  
  3 Délibération n°CA-20230710-2 

 

ANNEXES A LA DÉLIBÉRATION N° CA-20230710-2 

Composition de la séance 

La composition du Conseil d’administration du lundi 10 juillet 2022 à 14h42 puis 14h44 avec les arrivées 
successives de Madame Adéla CHAUVEAU et Monsieur Benjamin FLOHIC, est la suivante : 

 

Nombre d’administrateurs présents 12 

Nombre de procurations 07 

Total des voix 19 

 

Détail du résultat du vote des administrateurs 

Nombre d’abstentions 00 

Nombre de voix contre 00 

Ne prennent pas part au vote 01 

Nombre de voix pour 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
  
  4 Délibération n°CA-20230710-2 

 

PROJETS DE L’AXE 1 
 

 
 

 

PROJETS DE L’AXE 2 
 

 

 

Porteur du projet Nom de l'action Thématique 
Subvention 

accordée

Crous de Paris Ateliers dessin, théâtre, cinéma, yoga, danse fusion, néo tango, 

danse latine, danse contemporaine, Capoiera, radiophonie
Culturel 359 323,61 €

Crous de Paris Atelier manga Culturel 900,28 €
Crous de Paris Atelier couture Culturel 27 519,92 €
Crous de Paris Studio d'enregistrement Culturel 54 000,00 €
Crous de Paris Atelier SLAM Culturel 8 400,00 €

Cité des Mémoires Etudiantes 
100 ans de représentation étudiante et 100 ans de sport 

universitaire
Culturel 10 000,00 €

Beside Label
Organisation de la finale académique du tremplin national 

pulsations
Culturel 33 130,00 €

Fédération unie des auberges 

de jeunesse
Auberge jeunesse Social 37 088,00 €

Alvéole Plus Installation d’arceaux et/ou d’abris à vélos en résidence Accueil 650,00 €
Crous de Paris Etude et concertation sur les SPACES du Crous Accueil 30 000,00 €
Crous de Paris Réaménagement de la terrasse de UG Poissonniers Accueil 23 816,40 €
Crous de Paris Réfection de la cuisine au centre culturel Accueil 31 587,60 €

Crous de Paris Renouvellement des séances de sophrologie 
Prévention et 

éducation à la santé
12 000,00 €

APASO Renouvellement de la permanence d’écoute psychologique Prévention et 

éducation à la santé
20 400,00 €

Porteur du projet Nom de l'action Thématique 
Subvention 

accordée

RESEAU GES Installation d'une boite à livre Culturel 794,57 €
Prep'art Abonnement magazine Culturel 549,48 €

Weshculture Crées ton podcast avec Weshculture Culturel 751,00 €
Association études du 

développement
Les racines du changement Culturel 475,00 €

Parismus Welcome Pack et culture Culturel 928,00 €

La Conserve des jeunes Apporter de l'aide aux étudiants précaires Social 1 000,00 €

Aimer Hair EXIT Culturel 1 500,00 €
Crush Films  VOLER VOLER Culturel 4 798,00 €

Les Films du Terrain PREMIER FEU Culturel 4 000,00 €

Ciné sept L’Echo de la Nuit Culturel 2 600,00 €
Association études du 

développement
Las manitas verdes : les voix de la sonorité Culturel 1 827,00 €

3/5 



 

  
  
  5 Délibération n°CA-20230710-2 

 

 

Porteur du projet Nom de l'action Thématique 
Subvention 

accordée

Paris Vision libre Songes écarlates Culturel 1 950,74 €
Paris Vision libre Le goût d'ailleurs Culturel 2 048,09 €

Compagnie

lesoeurs
LILITH Culturel 3 331,34 €

Radio campus 

Paris 

Évènement de sensibilisation à l'écoute radiophonique - Salon 

FM'Hair
Culturel 1 200,00 €

Parismus
Accueil des étudiants avec des Welcome Pack pour les 

évènements de la rentrée 2023
Culturel 4 939,65 €

OPIUM 

Philosophie
Publication de la Revue #11 ACCIDENT Culturel 3 500,00 €

Sorbonne sonore Festival Livres en Tête Culturel 1 500,00 €

Les Fallopes Pour une FAC (Faculté Arc-en-Ciel) fière Culturel 1 323,80 €

Burning films La fièvre de Kaminski Culturel 4 200,00 €
Association études du 

développement
Les Tropikantes Culturel 3 000,00 €

Le chien qui aboie 11ème panorama du cinéma colombien Culturel 4 000,00 €
Arrimage Festival territoires en images Culturel 3 100,00 €
Cinéfac Protagoras Culturel 1 500,00 €

Ubiquitous Paris Shut up Culturel 1 196,00 €

Association des jeunes 

ultramarins pour le cinéma

et l'audiovisuel 

La force des lions Culturel 4 000,00 €

Beside Label Hip Hop Vibes Culturel 45 572,80 €

Collectif Strates Laboratoire de recherche sur l’Image du Corps Extatique (LICE) Culturel 12 000,00 €

ART ME UP
Au Nom du Sport ! Culturel 20 000,00 €

 

Esthétique De l'Est TIANGONG 2024 Culturel 13 000,00 €

UNEF Rentrée de lutte contre les Violences Sexistes et Sexuelles (VSS) Santé et prévention 1 597,60 €

Réseau GES 
Installation de 2 fontaines à eau Santé et prévention 1 375,80 €

Réseau GES 
Recharge distributeur de proctections hygiéniques Santé et prévention 1 266,34 €

Réseau GES 
Atelier bien-être Santé et prévention 1 050,00 €

Réseau GES 
Atelier psychologique Santé et prévention 2 520,00 €

LISAA Game & Animation 

Paris

Lutte contre la précarité menstruelle et qualité de la vie 

etudiante 
Santé et prévention 1 132,15 €

ABIOSUP
Pseudondetex

Concours IGEM 2023
Santé et prévention 3 850,00 €

Association sportive P2 Tournoi multisports Sport 2 700,00 €
Association sportive P3 Semaine du sport Sport 4 200,00 €

AFEV Favoriser le sport solidaire et citoyen  grâce à l'ouverture d'une 

friperie sport planète 
Sport 3 000,00 €

PrépArt
Accueil street art Accueil 1 022,76 €

ARDEO Antes de Irme Culturel 5 692,89 €



 

  
  
  6 Délibération n°CA-20230710-2 

 

 

 
 

 

PROJETS DE L’AXE 3 
 

 
 

 

Porteur du projet Nom de l'action Thématique 
Subvention 

accordée
Radio campus Paris 

Initiation et perfectionnement à la pratique radiophonique Culturel 24 000,00 €

RISE-UP RISE-UP 4ème édition Culturel 12 000,00 €
Les Plaies Mobiles Les 25 ans des "Plaies Mobiles" Culturel 3 115,30 €

Sorbonne Université Lux Ludi, club de Play Sorbonne Université Culturel 9 500,00 €

ARTEFAC Captations Culturel 5 100,00 €

JuLi Productions Larcy Beach Culturel 7 000,00 €
JuLi Productions Mauvaise herbe Culturel 8 000,00 €
JuLi Productions Summer&Zima Culturel 8 000,00 €
JuLi Productions  L'insomnie de Louise Culturel 3 000,00 €

COP1 Ateliers sportifs et culturels pour accompagner les étudiants 

précaires parisiens
Social 10 000,00 €

MERIDIO Le projet des jeunes Social 6 000,00 €

Réseau GES Démarche de développement durable: mugs recyclables Santé et prévention 20 332,95 €

ESMOD 
ESMOD "Campus Bottle Free " Santé et prévention 12 755,76 €

ISO PARIS Achat fontaine à eau et gourdes d'eau Santé et prévention 6 381,30 €

Nightline Campagne de promotion der santé mentale des étudiants Santé et prévention 30 000,00 €
Corporation des Carabins Projet de couverture photographique des évènements sportifs  Sport 7 249,20 €

Porteur du projet Nom de l'action Thématique 
Subvention 

accordée

Service santé étudiant :

Université Paris Cité, P1, P3
PPOPS UP

Prévention et 

éducation à la santé
10 116,00 €

IEP Paris Formation aux premiers secours en santé mentale
Prévention et 

éducation à la santé
8 622,50 €

Sorbonne U Actions d’équilibre alimentaire diététique de petits déjeuners Prévention et 

éducation à la santé
Ajourné 

Sorbonne U Journée Sang Tabou (2ème édition)
Prévention et 

éducation à la santé
4 817,13 €

Université Panthéon-Assas
Espaces de repos à destination des étudiants au centre Assas et 

au centre Melun

Prévention et 

éducation à la santé
25 000,00 €

Université Paris Dauphine PSL
Fresque Street Art dans les nouveaux espaces de cours du 

campus de la Porte Dauphine
Culturel 2 943,75 €

Université Panthéon Sorbonne Broca en scène: initiation aux techniques du jeu d'acteur  Culturel 9 902,50 €

TOTAL 89 PROJETS 1 062 645,21 


